
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Bruna Cristina Di Meo

PARZIALE RETTIFICA DELLA D.D. N. 711 DEL 06/07/2023 CON OGGETTO 
“AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 DIRIGENTE MEDICO – 
DISCIPLINA: GASTROENTEROLOGIA”.

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 752 DEL 31/07/2023



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di Cremona con decreto n. 
291 del 29/05/2023;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 711 del 06/07/2023 che si dà per integralmente dedotta avente ad 
oggetto “ammissione candidati e nomina commissione concorso pubblico per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n.1 dirigente medico – disciplina: gastroenterologia”;

RILEVATO che nella parte narrativa e al punto 2 del dispositivo della medesima determinazione dirigenziale 
è stato, per mero errore materiale, indicato che la dr.ssa DI STEFANO SERENA non è in possesso della 
specializzazione richiesta ma iscritta agli ultimi anni della scuola di specializzazione nella disciplina richiesta 
o in una disciplina equipollente o affine, e pertanto ammissibile al pubblico concorso secondo quanto 
previsto dal comma 547 ma da collocare, all’esito positivo della medesima procedura, in graduatoria 
separata;

DATO ATTO che la candidata DI STEFANO SERENA risulta invece già in possesso della specializzazione 
nella disciplina richiesta o in una disciplina equipollente o affine e pertanto ammissibile al concorso in quanto 
in possesso dei requisiti ordinari previsti dal bando, vala a dire:

 laurea in medicina e chirurgia;
 specializzazione nella disciplina oggetto del concorso o in disciplina equipollente. Ai sensi del D.lgs. 

n.254/00 (Disposizioni correttive ed integrative del D.lgs. 19.06.99 n.229, per il potenziamento delle 
strutture per l’attività libero-professionale dei dirigenti sanitari) possono partecipare al concorso 
anche i candidati in possesso della specializzazione affine. Il personale in servizio di ruolo alla data 
dell’1.2.1998 è esentato dal requisito della specializzazione nella disciplina relativa al posto di ruolo 
già ricoperto alla predetta data per la partecipazione ai concorsi presso le U.S.L. e le Aziende 
Ospedaliere diverse da quella di appartenenza;

 iscrizione all’albo dell’ordine dei medici-chirurghi;
e pertanto da collocare, all’esito positivo del concorso, nella graduatoria dei candidati in possesso della 
specializzazione, che ha priorità di utilizzo rispetto alla graduatoria dei candidati non in possesso della 
specializzazione ma ammessi al concorso in virtù dei disposti sopra indicati; 

RITENUTO, pertanto, di apportare le conseguenti rettifiche alla determinazione dirigenziale n. 711/2023, 
limitatamente a quanto sopra riportato;

PRECISATO, altresì, che rimane confermato quant’altro indicato nella determinazione dirigenziale in 
argomento;

DETERMINA

1) di rettificare, per quanto svolto in premessa, la determinazione dirigenziale n. 711 del 06/07/2023 nel 
senso che la candidata DI STEFANO SERENA viene ammessa alla partecipazione al concorso in 
argomento in quanto in possesso di specializzazione nella disciplina richiesta o in una disciplina 
equipollente o affine;

2) di dare atto che rimane confermato quant’altro indicato nella determinazione dirigenziale in argomento;
3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 6, 

della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

-Dott.ssa Maria Teresa Bulgari-

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


